



Handläggare: Hans Eriksson  
Telefon: 08-508 26 754

Till  
idrottsnämnden

## Skapande av idrottsmöjligheter på Kungsholmens skolgårdar

Förslag till yttrande över remiss från kommunstyrelsen av motion (2012:49) av Emilia Bjuggren och Jari Visshed (bägge S)

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Som yttrande över remiss av motion (2012:49) om skapande av idrottsmöjligheter på Kungsholmens skolgårdar hänvisar idrottsnämnden till vad som sägs i förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Olof Öhman  
Förvaltningschef

Kersti Ruthström  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Emilia Bjuggren och Jari Visshed (bägge S) har till kommunfullmäktige ställt en motion om att skapa idrottsmöjligheter på Kungsholmens skolgårdar. Motionärerna föreslår att Skolfastighetsbolaget (SISAB) och berörda förvaltningar får i uppdrag att lägga konstgräs eller uppföra kulanläggningar på skolgårdarna till några av stadsdelens skolor. Vidare att skolgårdsytorna görs bokningsbara i stadens bokningssystem på kvällstid samt att viss tid på varje yta blir öppen för spontanidrott.



Förvaltningen anser att ett tillskott i det totala utbudet av konstgräsytor för motion och idrott är välbehövligt. Enligt rådande ansvarsfördelning är det i normalfallet SISAB som har ansvaret för investeringar och drift på skolmark.

### **Motionen**

I motionen framhålls att ”i Stockholm är bristen på fotbollsplaner ett stort problem, i innerstaden är situationen sådan att föreningar tvingas säga nej till barn och ungdomar som vill börja spela fotboll”. Vidare att ”markyta är en bristvara på Kungsholmen” men ”ett sätt att säkra tillgången till träningsytor för fotbollslagen på Kungsholmen skulle vara att möjliggöra för föreningar att boka träningstider på skolgårdar i området”. Slutligen ”om man lägger konstgräs eller uppför kulanläggningar på skolgårdarna kan fotbollslag träna på ytorna även om de inte håller måtten för matchspel”. Motionärerna yrkar på att SISAB och berörda förvaltningar får i uppdrag att lägga konstgräs eller uppföra kulanläggningar på skolgårdarna till Kungsholms Grundskola, Eiraskolan, Rålabshovsskolan samt Kullskolan. Ytorna ska vara bokningsbara under kvällstid och viss tid finnas öppen för spontanidrott. Motionen *bifogas*.

### **Ärendets beredning**

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till idrottsnämnden, utbildningsnämnden, fastighetsnämnden, stadsledningskontoret och Stockholms stadshus AB. Remissyttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 januari 2013. Efter kontakt med ansvarig rotel har remisstiden för idrottsnämndens del utsträckts till den 7 februari 2013. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av utvecklingsavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen är positiv till att markytor, inte minst skolgårdsytor, utvecklas med möjligheter för organiserad idrott liksom spontan motionsverksamhet. Det finns många goda exempel där flera parter har bidragit med medel och kunskap beträffande att utveckla skolgårdar, med inriktning på lek och motion, för elever under dagtid och allmänhet och föreningar under kvällstid och helger. Ett exempel är Johannes bollplan i Vasastan, som består av en konstgräsfotbollsplan, skolfriidrottsytor, innebandyplan med sarg samt basketytor. Bollplanen är belägen på skolmark men sköts av idrottsförvaltningen. Ytterligare exempel på utvecklade skolgårdar/skolmark, med inriktning på motion och idrott, är Franz Schartau på Södermalm, Västerholmsskolan i Vårberg, Västbergaskolan i Midsommarkransen och Mälarehöjdsskolan i Hägersten.

I sammanhanget kan nämnas att önskemål liknande de i motionen framkom i samband med nyligen genomfört remissförfarande om ett nytt idrottspolitiskt program för staden. Flera remissinstanser lyfte fram behovet av näridrottsplatser, inte minst



på skolgårdar. Därutöver påtalades fortsatt behov av nära samverkan mellan skola och idrottsliv. Utbildningsförvaltningens roll framhölls av stadsdelsnämnderna som särskilt viktig för att skapa bättre förutsättningar att nå alla, även de inaktiva, och att nyttja ytor och anläggningar i anslutning till skolorna. Utbildningsnämnden instämde i att staden ska arbeta för att alla invånare ska bli fysiskt aktiva. Vidare att man såg möjligheter för eleverna att röra på sig under raster samt att föreningar kan genomföra aktiviteter efter skoldagens slut. Denna viljeyttring torde innebära att en utveckling av skolgårdarna är nödvändig, inte minst i innerstaden.

Förvaltningen anser att ett tillskott i det totala utbudet av konstgräsytor för motion och idrott är välbehövligt, gärna även på skolgårdar, men att det enligt rådande ansvarsfördelning i normalfallet är SISAB som har ansvaret för investeringar och drift på skolmark.

---

## **Bilaga**

Motion av Emilia Bjuggren och Jari Vissned (bägge S).